INDICAÇÃO  Nº             1105        DE  2.001

Lideranças políticas e pessoas ligadas ao setor de segurança de Cajuru pedem  reforma geral da cadeia do município.

O prédio, além dos presos da cidade, também abriga detentos de Altinópolis, Cássia dos Coqueiros, Santa Cruz da Esperança, Santo Antônio da Alegria e jurados de morte de Ribeirão Preto.

A quantidade de escrivães, investigadores e demais policiais é insuficiente para atender adequadamente as necessidades da população.

Veículos que vão a leilão pela Ciretran ocupam o pequeno espaço externo do presídio e impedem melhor aproveitamento do local para atividades policiais.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para executar a reforma geral da cadeia, o aumento do efetivo policial e a agilização dos procedimentos para realização do leilão dos veículos da Ciretran, no município de Cajuru.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:290601074000856